CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 197/2014

Moção  de  Aplausos  pelos  10  anos  do
periódico Friends.

Senhor Presidente,

O  Vereador que este subscreve, nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  ouvido  o  plenário,  seja  enviado  ofício  ao
Diretor/Proprietário  do  periódico  Friends,  Sr.  Jean  Carvalho;  como  manifestação
deste  legislativo  quando  da  passagem  no  dia  01/06  (dia  da  imprensa)  das
comemorações dos 10 anos deste importante meio de comunicação social.

A imprensa tem papel relevante na construção de uma sociedade mais
harmoniosa, justa e igualitária; e os meios de comunicação social são propulsores
mores  desta  premissa,  seja  dada  pelo  trabalho  investigativo,  publicitário  e
propedêutico.

Diante do exposto, este legislativo, congratula-se com toda equipe do
periódico  Friends  pela  passagem  dos  10  anos  de  existência  deste  meio  de
comunicação, que leva a sociedade toledana, a sua mensagem de prosperidade e
de profícuo desenvolvimento regional.

Cabe a nós, legisladores, enaltecer os profissionais que labutam por
uma imprensa ativa, imparcial e valorizada; e neste momento, ressaltamos que o
Friends vem ao encontro daquilo que seus leitores, patrocinadores e incentivadores
almejam e vislumbram; ter a seara de realizar a comunicação mais ampla, irrestrita e
comprometida.

SALA DAS SESSÕES, 04 de junho de 2014.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B7F989FC2A8526BD40ABFC3831DDBE83 CODIGO DO DOCUMENTO: 004941
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 197/2014
AUTORIA: Ver. Rogério Massing